
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

Ох “04 2028 № 2/и- ОЛ 

О результатах конкурса на замещение должностей 
педагогических работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу 

На основании решения ученого совета ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» 

(протокол от 6 июля 2023 г. № 6) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
|. Признать победителями конкурса на замещение должностей 

педагогических работников ФГБОУ ИВО «МГГЭУ», относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, следующие лица: 

№ ФИО Должность 

п/п 
Кафедры управления и предпринимательства 

1 | Шихалиева Джаннет Сергоевна профессор (0,5 ставки) 

2 | Литвиненко Инна Леонтьевна доцент (1,0 ставка) 

3 | Брусенко Снежанна Владимировна доцента (0,5 ставки) 

4 | Бабанова Елена Михайловна старший преподаватель (0,5 ставки) 

5 | Сорокина Наталья Геннадьевна ассистент (0,1 ставка) 

Кафедра экономики и финансов 

1 | Не избран профессора(0,5 ставки) 

2 | Рыжов Игорь Викторович профессора (0,5 ставки) 

3 | Забайкин Юрий Васильевич доцент (0,5 ставки) 

4 | Тимохин Дмитрий Владимирович доцент (0,5 ставки) 

5 | Илякова Ирина Евгеньевна доцент (0,5 ставки) 

6 | Гаджимирзоев Гаджимирзе Иразиевич | старший преподаватель (0,5 ставки) 

7 | Циканова Лариса Махмудовна старший преподаватель (0,5 ставки) 

Кафедра гражданского права и процесса 

1 | Веселкова Евгения Евгеньевна профессор(0,5 ставки) 

2 | Савощикова Евгения Васильевна доцент (0,5 ставки) 

3 | Тенетко Алексей Алексеевич доцент (0,5 ставки) 

4 | Шахназарян Каринэ Эрнестовна старший преподаватель (0,25 ставки) 

5 | Шоткинов Сергей Алексеевич старший преподаватель (0,5 ставки) 

6 | Жмурова Светлана Сергеевна старший преподаватель (0,1 ставка) 

7 | Мотыженков Сергей Дмитриевич преподаватель (0,75 ставки) 

Кафедра теории и истории государства и права 

1 | Сидоркин Александр Иванович профессор (0,25 ставки) 



2 | Сергеева Татьяна Николаевна старший преподаватель (1,0 ставка) 

3 | Макоев Тимур Витальевич преподаватель (0,1 ставки) 

Кафедра информационных технологий и кибербезопасности 

1 | Ахмедов Руслан Эльдарович доцент (0,5 ставки) 

2 | Соловьев Евгений Владимирович доцент (0,5 ставки) 

3 | Теодорович Наталия Николаевна доцент (1,0 ставка) 

4 |Красовская Людмила Владимировна доцент (1,0 ставка) 

5 | Соколов Виталий Владимирович старший преподаватель (0,5 ставки) 

6 | Труб Наталья Васильевна старший преподаватель (0,5 ставки) 

7 | Савельева Оксана Николаевна старший преподаватель (0,5 ставки) 

8 | Кульмулдаев Ермек Максутович ассистент (0,5 ставки) 

Кафедра иностранных языков и межкультурных коммуникаций 

1 | Шленская Наталия Марковна доцент (0,5 ставки) 

2 | Ольшванг Ольга Юрьевна. доцент (0,5 ставки) 

3 | Устиновская Алена Александровна доцент (1,0 ставка) 

4 | Шенол Али Осман доцент(0,5 ставки) 

5 | Тузанович Николай Борисович доцент(0,5 ставки) 

6 | Васильева Светлана Игоревна старший преподаватель (0,5 ставки) 

7 | Белова Светлана старший преподаватель (0,5 ставки) 

8 | Арыкова Мария Геннадьевна старший преподаватель (0,5 ставки) 

9 | Евсеева Алена Алексеевна старший преподаватель (0,25 ставки) 

10 | Лихачева Евгения Юрьевна преподаватель (0,5 ставки) 

11 | Назирли Мурада Гудрат кызы преподаватель (0,5 ставки) 

12 | Бикчинтаева Надежда Сергеевна ассистент (0,5 ставки) 

Кафедра социологии и медиакоммуникаций 

1 | Юдина Елена Николаевна профессор (0,5 ставки) 

2 | Бессчетнова Оксана Владимировна профессор (0,5 ставки) 

3 | Назметдинова Ирина Сайрановна доцент (0,5 ставки) 

4 | Власова Татьяна Анатольевна доцент (0,5 ставки) 

5 | Киселев Андрей Валентинович преподаватель (0,5 ставки) 

6 | Бессмертная Ольга Анатольевна преподаватель (0,1 ставки) 

7 | Епархина Ольга Валерьевна доцент (0,5 ставки) 

8 | Леньков Роман Викторович доцент (0,5 ставки) 

9 | Григорьев Николай Юрьевич доцент (1,0 ставка) 

10 | Терентьева Елена Витальевна доцент (0,5 ставки) 

11 | Кожевников Алексей Михайлович ассистент (0,1 ставки) 

12 | Высоцкий. Артем Дмитриевич ассистент (0,1 ставки) 

Кафедра педагогики и психологии 

1 | Алёшичева Анна Васильевна профессор (0,5 ставки) 

2 | Захарова Надира Летфулловна профессор (0,5 ставки) 

3 | Не избран профессор (0,25 ставки) 

4 | Ермолова Вера Михайловна. доцент (0,5 ставки) 

5 | Беленкова Лариса Юрьевна доцент (0,5 ставки) 

6 | Кудряшова Светлана Константиновна | доцент (0,5 ставки) 

7 | Смирнов Виктор Михайлович доцент (0,5 ставки) 

8 | Головнев Александр Вячеславович старший преподаватель (0,5 ставки) 

9 | Причина Дарья Юрьевна преподаватель (0,1 ставки) 

10 | Соколова Марьяна Барасбиевна преподаватель (0,1 ставки) 

11 | Константинова Светлана Александровна преподаватель (0,1 ставки) 

12 | Терещенкова Виктория Викторовна старший преподаватель (0,5 ставки) 



13 Эгамбердиева Евгения Витальевна | старший преподаватель (0,5 ставки) 

Кафедра адаптивной физической культуры 

1 | Не избран доцент (0,4 ставки) 

2 | Журавлева Екатерина Витальевна доцент (1,0 ставки) 

3 | Рагулин Сергей Вячеславович старший преподаватель (0,5 ставки) 

4 | Бархатов Максим Николаевич старший преподаватель (0,5 ставки) 

2. Предложить победителю заключить трудовой договор с ФГБОУ 

ИВО «МГГЭУ» сроком, установленным ученым советом. 

Е Отделу информационных технологий и — технического 

обеспечения до 7 июля 2023 г. разместить на сайте ФГБОУ ИВО «МГГЭУ» 

результаты конкурса. 
4. — Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

учебно-методической работе Сахарчук Е.С. 

Ректор 77 И.В. Михалёв 


